盈利预测期间内，如藏格投资须进行现金补偿的，则在相关专项审计报告或

资产减值报告出具后的 15 个交易日内，由藏格投资将足额现金一次性支付给上

市公司。

若格尔木藏格钾肥有限公司在补偿期内每一会计年度实现的扣除非经常性

损益后归属于母公司股东实际净利润金额未能达到承诺的净利润金额，则本公司

应该在当年度的年度报告披露后 15 个工作日内由本公司董事会向股东大会提出

回购股份的议案，并在本公司股东大会通过该议案后 60 日内办理完毕股份注销

事宜。如藏格投资须进行现金补偿的，则在相关专项审计报告或资产减值报告出

具后的 15 个交易日内，由藏格投资将足额现金一次性支付给本公司。

三、补偿股份数量和方案

1、股份补偿数量

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于金谷源控股股份有限

公司盈利预测实现情况的专项审核报告》（瑞华核字【2017】01350023 号），藏

格钾肥 2016 年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润为 94,608.81 万元，

未完成 2016 年度业绩承诺，差异率为-17.37%。因 2016 年公司产品销售单价下

降营业收入减少以及子公司增值税先征后返政策停止后利润总额减少等因素所

致，藏格钾肥 2016 年实际盈利数未达到预测数。

依据上述盈利实现情况及《利润补偿协议》中的计算公式，我们测算了藏格

投资、永鸿实业、肖永明和林吉芳 2016 年度需补偿的股份数额为 78,452,116 股，

具体计算如下：

（ 1,144,938,900.00-946,088,093.65 ） × 1,686,596,805 ÷

4,274,978,800.00-0=78,452,116 股

4 名补偿义务人各自需补偿的股份数额具体如下：

补偿主体 回购股股份数量（股）

藏格投资 45,986,558.00

永鸿实业 20,732,848.00

肖永明 11,608,017.00

林吉芳 124,693.00

合计 78,452,116.00

2、股份补偿方案

公司此次定向回购应补偿股份的预案如下：

1、回购股份的目的：履行藏格投资等 4 名补偿义务人承诺，股份回购后即

行注销。

2、回购股份的方式：定向回购藏格投资等 4 名补偿义务人持有的应补偿股

份。

3、回购股份的价格：总价 1 元人民币。

4、回购股份的数量：78,452,116 股, 占公司股份总数的 3.79%。

5、拟用于回购的资金来源：自有资金。

6、回购股份的期限：自股东大会审议通过后 60 日实施完毕。

7、预计回购后公司股权结构的变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 股份回购 数量 比例

一、有限售条件股份 1,819,931,338 87.82% -78,452,116 1,741,479,222 87.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 39,999,999 1.93% 0 39,999,999 2.01%

3、其他内资持股 1,779,931,339 85.89% -78,452,116 1,701,479,223 85.34%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 252,300,300 12.18% 0 252,300,300 12.65%

1、人民币普通股 252,300,300 12.18% 0 252,300,300 12.65%

三、股份总数 2,072,231,638 100.00% -78,452,116 1,993,779,522 100.00%

8、管理层关于本次回购股份对公司经营、财务及未来发展影响的分析：本

次回购股份对公司经营、财务及未来发展没有重大影响。

四、独立董事意见

针对本次回购注销股票事宜，公司独立董事发表独立意见如下：鉴于格尔木

藏格钾肥有限公司 2016 年未达到盈利业绩承诺，根据《上市公司重大资产重组

管理办法》的有关规定以及《金谷源控股股份有限公司与青海藏格投资有限公、

四川省永鸿实业有限公司、肖永明、林吉芳利润补偿协议》的相关内容，同意公

司回购注销西藏藏格创业投资有限公司、四川省永鸿实业有限公司、肖永明、林

吉芳应补偿的股份，本次回购注销的行为合法、合规，有利于保护公司中小股东

的合法权益。综上，我们同意本次董事会提出的拟回购注销发行股票购买资产部

分股票的议案，并同意将该议案提交公司 2017 年度第一次临时股东大会审议。

五、独立财务顾问对盈利补偿情况的核查意见

经核查，公司独立财务顾问认为:本次重大资产重组涉及的藏格钾肥 2016

年度实现的扣除非经常性损益的净利润未超过盈利承诺水平，未完成 2016 年度

业绩承诺，根据《利润补偿协议》的约定，藏格投资等 4 名补偿义务人需履行

补偿义务，经计算，补偿的股份数额为 78,452,116 股；本次盈利承诺补偿事宜

已经公司第七届董事会第七次会议审议通过，独立董事已发表了明确的同意意见，